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2 i 3 czerwca w Krakowie odbędzie się III Kongres „Srebrna Małopolska”. Wydarzenie organizują Urząd
Marszałkowski Województwa Małopolskiego, a także Stowarzyszenie Pomocy Ludziom Starszym i
Niepełnosprawnym im. Papieża Jana Pawła II.

Uroczyste rozpoczęcie w piątek 2 czerwca o godz. 10:00 w Auditorium Maximum Uniwersytetu
Jagiellońskiego przy ul. Krupniczej 33.

Pierwsza część kongresu poświęcona będzie sprawom i problemom seniorów – ma wpłynąć na
społeczeństwo, aby z przekonaniem podjęło rozwiązywanie problemów i trudnych zjawisk
towarzyszących w codziennym życiu ludziom starszym.

Referat wprowadzający do dwóch dyskusji panelowych pt. „Rozwój życia seniorów, a bariery formalne
i propozycje” przedstawi prof. dr hab. Jerzy Krzyszkowski.

Pierwszy panel dyskusyjny – „Partycypowanie seniorów w życiu społecznym –
stan aktualny, rola, perspektywa i uwarunkowania”.

Moderator: dr Anna Okońska-Walkowicz, Doradca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Senioralnych

Uczestnicy panelu:

Jarosław Szlachetka – poseł, członek Sejmowej Komisji Polityki Senioralnej;
Wiesława Borczyk – prezes Ogólnopolskiej Federacji Stowarzyszeń Uniwersytetów Trzeciego
Wieku;
Barbara Imiołczyk - przedstawiciel Rzecznika Praw Obywatelskich;
Olga Gałek – fundacja Mila;
Ks. Józef Jakubiec – przedstawiciel Związku Centralnego Dzieła Kolpinga;
Antoni Wiatr – prezes Stowarzyszenia Pomocy Ludziom Starszym i Niepełnosprawnym im.
Papieża Jana Pawła II oraz członek Stowarzyszeń Twórczych i Kombatanckich;
prof. Jerzy Krzyszkowski – Uniwersytet Łódzki, Katedra Pracy i Polityki Społecznej.

Drugi panel dyskusyjny - „Gminne Rady Seniorów w praktyce – wypracowanie
krótkich i długofalowych projektów działań dla powstawania współpracy i
wymiany doświadczeń Gminnych Rad Seniorów”

Moderator: prof. dr hab. Piotr Błędowski, dyrektor Instytutu Gospodarstwa Społecznego SGW w
Warszawie

Uczestnicy panelu:

Elżbieta Bojanowska – wiceminister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej;



Barbara Szafraniec – przewodnicząca Ogólnopolskiego Porozumienia o Współpracy Rad
Seniorów;
dr Maria Klaman – przedstawiciel Towarzystwa Inicjatyw Twórczych „ę”;
Mateusz Płoskonka – dyrektor Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych w Krakowie,
ekspert Ogólnopolskiego Porozumienia o Współpracy Rad Seniorów;
Janina Tropisz – przewodnicząca Miejskiej Rady Seniorów w Łodzi;
Krystyna Barwińska – przewodnicząca Rady Seniorów w Miechowie;
Olga Śladowska – Stowarzyszenie na Rzecz Oświaty „Wszyscy dla Wszystkich” i Rada Seniorów
w Olkuszu.

W drugiej części kongresu o godz. 13:40 odbędzie się uroczysta gala finałowa plebiscytu „Poza
stereotypem – Senior Roku 2016”. O godz. 18:00 na placu Szczepańskim rozpocznie się część trzecia
kongresu, tj. bal dla seniorów.

W sobotę, 3 czerwca, odbędzie się blok zajęć i wydarzeń w ramach krakowskich Senioraliów, tj.:

uroczysta gala konkursu „Łączymy pokolenia konkurs literacko-plastyczny seniorów i dzieci MÓJ
KRAKÓW” w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa – Plac Wszystkich Świętych 3/4;
warsztaty teatralne w Auli Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej – ul. Straszewskiego 21-22;
prezentacja dorobku Centrów Aktywności Seniorów w Muzeum Historycznym Miasta Krakowa -
Rynek Główny 35;
warsztaty taneczne w sali TG Sokół - ul. Piłsudskiego 27;
warsztaty rekreacja, sport i fitness w sali TG Sokół - ul. Piłsudskiego 27;
prezentacja twórczości artystyczno-plastycznej w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej – ul. Rajska
1;
warsztaty aktywności obywatelskiej i samorządowej seniorów w Centrum Dialogu
Obywatelskiego – ul. Bracka 10 i u stóp Kopca Marszałka Józefa Piłsudskiego na Sowińcu
(połączone z sprzątaniem Lasu Wolskiego oraz zakończone grochówka wojskową i wspólnym
ogniskiem).


